
 

1 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Šolta, Općinsko vijeće Općine Šolta („Službeni glasnik Općine 
Šolta“ br. 01/18) na 30. sjednici održanoj 11.12.2019. godine donosi 
       

PROGRAM 
ODRŽIVOG GOSPODARENJA OTPADOM U PLANU PRORAČUNA ZA 2020. GODINU 

 
 

1. NABAVA SPREMNIKA ZA RECIKLABILNI OTPAD:  
Uključuje nabavu: 

 3495 komada spremnika (komposteri, kante i sl) čija je procijenjena 
vrijednost 1.025.000,00 kuna 

 180 komada kontejnera od 1100 litara čija je procijenjena vrijednost 
375.000,00 kuna 
UKUPNO: 1.400.000,00 KUNA 

IZVORI FINANCIRANJA:  
POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA: 1.190.000,00 kn 
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 210.000,00 kn 

 
 

2. NABAVA VOZILA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
Uključuje nabavu 4 komunalna vozila preko komunalnog poduzeća Komunalno 
Basilija d.o.o. koji je ujedno nabavu prijavilo i na natječaj pri Fondu za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost koji bi u konačnici sufinancirao nabavu u iznosu od 85 %.  
Ukupna vrijednost projekta je 3.200.000,00 kuna bez PDV-a, od čega Općina Šolta 
sufinancira 15 % što ukupno iznosi 480.000,00 kuna koje će sufinancirati 
Komunalnom Basilija d.o.o.  
IZVORI FINANCIRANJA: 
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 480.000,00 kn 
 
 

3. NABAVA MOBILNOG RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
Uključuje nabavu mobilnog reciklažnog dvorišta preko komunalnog poduzeća 
Komunalno Basilija d.o.o. sukladno odredbama Uredbe o gospodarenju komunalnim 
otpadom. 
 
Ukupna vrijednost projekta je 200.000,00 kuna bez PDV-a,  
IZVORI FINANCIRANJA: 
POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA: 100.000,00 kn 
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 100.000,00 kn 
 
 

4. PROJEKT EDUKACIJE O GOSPODARENJU OTPADOM „EKO ZEKO I OTOČIĆ“ 

Projekt kojeg je kao nositelj prijavila Općina Šolta na natječaj Fonda EU, u 
partnerstvu s ostalim lokalnim samoupravama, ukupne vrijednosti 532.072,87 kuna 
od čega Općina Šolta i ostalih 6 lokalnih samouprava snose zajednički iznos 
sufinanciranja od 15 % ukupne vrijednosti projekta. Projekt je započeo u 2019. Godini 
i dio troškova je nastao u 2019. Godini.  Dio koji bi trebao nastati u 2020 godini iznosi 
280.000,00 kn.  



 

2 
 

IZVORI FINANCIRANJA:  
POMOĆI IZ FONDOVA EU: 238.000,00 kn 
POMOĆI IZ OSTALIH PRORAČUNA: 36.000,00 kn 
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 6.000,00 kn 
 
 

5. SANACIJA ODLAGALIŠTA BOROVIK – II FAZA- GABIONSKI ZID I 
NADSTREŠNICA 

Uključuje sljedeće troškove: 

 Izrada dokumentacije za potrebe izmjene i dopune Glavnog projekta – 
20.000,00 

 Građevinski radovi – 3.800.000,00 

 Stručni nadzor nad građevinskim radovima – 50.000,00 

 Otkup zemljišta – 250.000,00 
Ukupna vrijednost 4.120.000,00 kuna  
IZVORI FINANCIRANJA:  
POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA: 3.090.000,00 kn  
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 1.030.000,00 kn 

 
 

6. SANACIJA ODLAGALIŠTA GRAĐEVINSKOG OTPADA VRVOTINE I DONJE 
SELO 

Uključuje sljedeće troškove: 

 Izrada projektne dokumentacije  

 Građevinski radovi 

 Stručni nadzor nad građevinskim radovima 
Ukupna vrijednost 150.000,00 kuna  
IZVORI FINANCIRANJA:  
POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA: 50.000,00 kn  
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 100.000,00 kn 
 
 

7. OSTALI TROŠKOVI NASTALI VEZANO ZA GOSPODARENJE OTPADOM 

Ukupna vrijednost 10.000,00 kuna  
IZVORI FINANCIRANJA:  
OPĆI IZVORI I PRIMICI OPĆINE ŠOLTA: 10.000,00 kn 
 

Ovaj Program stupa na snagu od 01.01.2020. i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šolta” 
 
 
Klasa: 400-06/19-02/04       
Urbroj:  2181/03-01-19-15     Predsjednik Općinskog vijeća 
        Ante Ruić, v.r. 
Grohote, 11.12.2019.     


